
КАЧКАНАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

12 апреля 2024 г. № 12/45

г. Качканар

О поощрении участников избирательной компании за успешную работу
по подготовке и проведению выборов Президента Российской

Федерации 17 марта 2024 года

           Заслушав председателя комиссии Кропачева Н. Д., учитывая активную

работу  членов  избирательных  комиссий  по  организации  и  проведению

выборов  Президента  Российской  Федерации  17  марта  2024  года,

Качканарская       городская     территориальная     избирательная     комиссия 

р е ш и л а:

1. Наградить за значительный вклад в организацию и проведение выборов

Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года благодарственными
письмами  Качканарской  городской  территориальной  избирательной
комиссии  следующих  организаторов  голосования  на  территории
Качканарского городского округа:

- Гатиятулину Юлию Раисовну - члена участковой   избирательной 

комиссии избирательного участка № 1953;

-  Сергееву  Марину  Витальевну  -  участковой  избирательной  комиссии
избирательного участка №1953;

- Горяеву Юлию Рашидовну – члена участковой   избирательной 

комиссии избирательного участка № 1954;

- Куликову Анну Викторовну - члена участковой избирательной комиссии
избирательного участка №1956;



-  Удинцеву  Яну  Сергеевну  -  члена  участковой  избирательной  комиссии
избирательного участка №1956;

- Осьминину Кристину Олеговну - члена участковой   избирательной 

комиссии избирательного участка № 1958;

-  Архипенко  Викторию  Вячеславовну  -  члена  участковой  избирательной
комиссии избирательного участка №1960;

-  Игнатьеву  Валентину  Алексеевну  -  члена  участковой  избирательной
комиссии избирательного участка №1960;

-  Сарафанникову  Светлану  Александровну  –  члена  участковой
избирательной комиссии избирательного участка №1961;

-  Атрощенкову  Марину Александровну -  члена  участковой избирательной
комиссии избирательного участка №1963;

-  Темникову  Марину  Владимировну  -  члена  участковой  избирательной
комиссии избирательного участка №1963;

- Муравьева Глеба Сергеевича – члена участковой избирательной комиссии
избирательного участка №1964;

- Тасакову Татьяну Леонидовну – члена участковой избирательной комиссии
избирательного участка №1964;

-  Васильеву  Инну  Владимировну  –  секретаря  участковой  избирательной
комиссии избирательного участка №1965;

-  Милевскую  Светлану  Анатольевну  –  члена  участковой  избирательной
комиссии избирательного участка №1965;

- Басалгина Михаила Юрьевича - члена участковой избирательной комиссии
избирательного участка №1968;

-  Коцабову  Яну  Юрьевну  -  члена  участковой  избирательной  комиссии
избирательного участка №1968;

- Тарасова Евгения Алексеевича - члена участковой избирательной комиссии
избирательного участка №1969;

-  Мазикову  Марину  Михайловну  -  секретаря  участковой  избирательной
комиссии избирательного участка №1970.

2. Наградить за значительный вклад в организацию и проведение выборов
Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года почетными грамотами
Качканарской  городской  территориальной  избирательной  комиссии
следующих  организаторов  голосования  на  территории  Качканарского

2



городского округа:

- Широкову Наталью Павловну - члена участковой избирательной комиссии
избирательного участка №1953;

- Квашнину Галину Евгеньевну – члена участковой избирательной комиссии
избирательного участка №1954;

- Чумакову Светлану Сергеевну - члена участковой избирательной комиссии
избирательного участка №1956;

-  Раша  Галину  Канстантиновну  –  секретаря  участковой  избирательной
комиссии избирательного участка №1957;

-  Канонерову  Марину  Леонидовну  -  члена  участковой  избирательной
комиссии избирательного участка №1958;

- Даутову Екатерину Петровну - члена участковой избирательной комиссии
избирательного участка №1958;

-  Шафигулину  Ирину  Леонидовну  -  члена  участковой  избирательной
комиссии избирательного участка №1958;

-  Ишанову  Елену  Петровну  -  члена  участковой  избирательной  комиссии
избирательного участка №1960;

- Удалову Анастасию Юрьевну - члена участковой избирательной комиссии
избирательного участка №1961;

-  Истомину  Наталью  Владимировну  –  члена  участковой  избирательной
комиссии избирательного участка №1963; 

-  Макарову  Наталью  Григорьевну  –  заместителя  председателя  участковой
избирательной комиссии избирательного участка №1964;

-  Иродову  Марину  Викторовну  –  секретаря  участковой  избирательной
комиссии избирательного участка №1964;

-  Сутупову  Татьяну  Вениаминовну  -  члена  участковой  избирательной
комиссии избирательного участка №1968;

- Тяпушину Олесю Борисовну - члена участковой избирательной комиссии
избирательного участка №1969;

-  Вассину Файрузу Наиловну -  члена участковой избирательной комиссии
избирательного участка №1972.

3  Ходатайствовать  о  награждении  Благодарностью  председателя
Избирательной комиссии Свердловской области следующих организаторов
выборов  Президента  Российской  Федерации  17  марта  2024  года  на

3



территории Качканарского городского округа:
- Цветкову Наталью Николаевну - члена участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 1954;

-  Коротких  Рамзию  Ренатовну  –  секретаря  участковой  избирательной
комиссии избирательного участка № 1956;

-  Жеребцову  Яну  Юрьевну  –  заместителя  председателя  участковой
избирательной комиссии избирательного участка № 1959;

-  Маликову  Анну  Сергеевну  -  члена  участковой  избирательной  комиссии
избирательного участка № 1962;

-  Чупракову  Светлану  Васильевну  -  заместителя  председателя  участковой
избирательной комиссии избирательного участка № 1965;

-  Баринова  Александра  Юрьевича  –  заместителя  председателя  участковой
избирательной комиссии избирательного участка № 1969;

-  Куликову  Светлану  Александровну  –  члена  участковой  избирательной
комиссии избирательного участка № 1971;

-  Белоусову  Веронику  Габбасовну  –  члена  участковой  избирательной
комиссии избирательного участка № 1972.

4.  Ходатайствовать  о  награждении  Благодарственными  письмами
Избирательной комиссии Свердловской области следующих организаторов
общероссийского  голосования  на  территории  Качканарского  городского
округа:
-  Ложкину  Дарью  Михайловну  -   секретаря  участковой  избирательной
комиссии избирательного участка № 1959;

-  Сесекину Татьяну Викторовну – председателя участковой избирательной
комиссии избирательного участка № 1961;

-  Лосеву  Анну  Анатольевну  –  председателя  участковой  избирательной
комиссии избирательного участка № 1966;

-  Попонину  Наталью  Александровну  -  члена  участковой  избирательной
комиссии избирательного участка № 1972.

5.  Ходатайствовать  о  награждении  Почетной  грамотой  Избирательной
комиссии Свердловской области следующих организаторов общероссийского
голосования на территории Качканарского городского округа:
-  Чикунову  Ирину  Алексеевну  -  секретаря  участковой  избирательной
комиссии избирательного участка № 1962;

4



-  Комарову  Ольгу  Николаевну  –  заместителя  председателя  участковой
избирательной комиссии избирательного участка № 1972.

6.  Ходатайствовать  о  награждении  Знаком  Избирательной  комиссии
Свердловской  области  Замышляеву  Галину  Леонидовну  председателя
участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1963.

7.  Ходатайствовать  о  награждении  Благодарностью  Центральной
избирательной  комиссии  Финюк  Наталью  Евгеньевну  председателя
участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1970.

8.  Настоящее  решение  направить  Избирательной  комиссии  Свердловской
области  и  разместить  на  сайте  Качканарской  городской  территориальной
избирательной комиссии.
9.  Контроль  за  исполнением настоящего  решения  возложить  на  секретаря
городской территориальной избирательной комиссии Ю.А. Братчикову.

             Председатель
территориальной избирательной 
                комиссии Н.Д. Кропачев

                 За секретаря
территориальной избирательной 
                  комиссии С.С. Попова

5


